
Број: 11/13, 30.12.2013. године, језик српског народа
Трг Краља Петра I Карађорђевића 1
Тел: 050 220 921, Факс: 050 220 955

На основу члана 30. став 1. алинеја  
Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Српске»'', број 101/04, 
42/05, 118/05. и 98/13.), члана 36. Статута   
Општине Мркоњић Град – печишћен текст  
(''Службени гласник општине Мркоњић 
Град'', број 5/10. и 4/12) Скупштина општине 
Мркоњић Град на 13.  сједници одржаној дана   
30.12. 2013. године, донијела је

О Д Л У К У 
о усвајању Стратегије развоја 

општине Мркоњић Град за период 
2014-2024. година

Члан 1.
 Скупштина општине Мркоњић Град 
усваја Стратегију развоја општине Мркоњић 
Град за период 2014-2024. година.

Члан 2.
 Саставни дио ове Одлуке је Стратегија 
развоја општине Мркоњић Град за период 
2014-2024. година.

Члан 3.
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-148/13                       ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана,30.12.2013. године             Миленко Милекић, с.р. 

На основу члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске»'', број 101/04, 42/05, 118/05. и 98/13.), 
члана 36. Статута   Општине Мркоњић Град – 
печишћен текст  (''Службени гласник 
општине Мркоњић Град'', број 5/10. и 4/12) 
Скупштина општине Мркоњић Град на 13.  
сједници одржаној дана   30.12. 2013. године, 
донијела је

О Д Л У К У 
о усвајању Програма капиталних 

инвестиција за период 2014-2018. године

Члан 1.
 Прихвата се Програм капиталних 
инвестиција за период 2014-2018. године (у 
даљем тексту Програм) са сљедећим 
прилозима.
Прилог 1. – који садржи Програм капиталних 
инвестиција са финансијском пројекцијом за 
период од 2014-2018. године и Одлуку о 
усвајању Програма капиталних инвестиција 
са финансијском пројекцијом за период од 
2014-2018. године и Реализацију пројеката по 
годинама.  
Прилог 2. – финансијску пројекцију за 
финансирање Програма капиталних 
инвестиција.
Прилог 3. – Одлуку о плану и динамици 
а ж у р и р а њ а  П р о г р а м а  к а п и т а л н и х  
инвестиција; Приједлог за инвестирање; 
Критеријуми рангирања инвестиционих 
пројеката за израду Програма капиталних 
инвестиција.

Члан 2.
 Програм капиталних инвестиција ће 
сваке године бити ажуриран до краја текуће 



Страна 2, број 11 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАД

године која предходи буџетској години на 
такав начин да свако наредно издање 
п р о г р а м а  о бу х в а т а  п е т о г о д и ш њ и  
инвестициони програм. Програм капиталних 
инвестиција је основа за израду капиталних 
дијела буџета за сваку наредну годину.

Члан 3.
 Скупштина тражи од начелника да 
изнађе додатне,  небуџетске изворе 
финансирања инвестиционих пројеката 
садржаних у овом Програму.

Члан 4.
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град.“.

Број: 02-022-149/13                       ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана,30.12.2013. године             Миленко Милекић, с.р. 

На основу члана 30. став  Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске»'', број 101/04, 42/05, 
118/05. и 98/13.), члана 36. Статута   Општине 
Мркоњић Град – печишћен текст  (''Службени 
гласник општине Мркоњић Град'', број 65/10. 
и 4/12) и члана 20. Одлуке о установљењу 
награда и признања општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 1/12.), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 13.  сједници одржаној дана   
30.12. 2013. године, донијела је

О Д Л У К У 
о додјели награде и признања

ИВИЦИ ВУЛИЋУ

I Поводом Дана општине Мркоњић 
Град додјељује се награда и признање – 
ЗАХВАЛНИЦА – за изузетан допринос у 
области образовања и васпитања

ИВИЦИ ВУЛИЋУ

II Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-150/13                       ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана,30.12.2013. године             Миленко Милекић, с.р. 

На основу члана 30. став  Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске»'', број 101/04, 42/05, 
118/05. и 98/13.), члана 36. Статута   Општине 
Мркоњић Град – печишћен текст  (''Службени 
гласник општине Мркоњић Град'', број 65/10. 
и 4/12) и члана 20. Одлуке о установљењу 
награда и признања општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 1/12.),  Скупштина општине 
Мркоњић Град на 13.  сједници одржаној дана   
30.12. 2013. године, донијела је

О Д Л У К У 
о додјели награде и признања

ОСТОЈИ МАРИЋУ

I Поводом Дана општине Мркоњић 
Град додјељује се награда и признање – 
ЗАХВАЛНИЦА – за изузетан допринос у 
области образовања и васпитања

ОСТОЈИ МАРИЋУ

II Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-151/13                       ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана,30.12.2013. године             Миленко Милекић, с.р.

На основу члана 30. став  Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске»'', број 101/04, 42/05, 
118/05. и 98/13.), члана 36. Статута   Општине 
Мркоњић Град – печишћен текст  (''Службени 
гласник општине Мркоњић Град'', број 65/10. 
и 4/12) и члана 20. Одлуке о установљењу 
награда и признања општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 1/12.),  Скупштина општине 
Мркоњић Град на 13.  сједници одржаној дана   
30.12. 2013. године, донијела је

О Д Л У К У 
о додјели награде и признања
ШЕФИКИ ХРУСТАНОВИЋ

I Поводом Дана општине Мркоњић 
Град додјељује се награда и признање – 
ЗАХВАЛНИЦА – за изузетан допринос у 



30.12.2013. Број 11 Страна 3

области образовања и васпитања

ШЕФИКИ ХРУСТАНОВИЋ

II Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-152/13                       ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана,30.12.2013. године             Миленко Милекић, с.р.

На основу члана 30. став  Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске»'', број 101/04, 42/05, 
118/05. и 98/13.), члана 36. Статута   Општине 
Мркоњић Град – печишћен текст  (''Службени 
гласник општине Мркоњић Град'', број 65/10. 
и 4/12) и члана 20. Одлуке о установљењу 
награда и признања општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 1/12.),  Скупштина општине 
Мркоњић Град на 13. сједници одржаној дана   
30.12. 2013. године, донијела је

О Д Л У К У 
о додјели награде и признања

НЕДЕЉКУ ШИЈАНУ

I Поводом Дана општине Мркоњић 
Град додјељује се награда и признање – 
ЗАХВАЛНИЦА – за изузетан допринос у 
области образовања и васпитања

НЕДЕЉКУ ШИЈАНУ

II Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-153/13                       ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана,30.12.2013. године             Миленко Милекић, с.р.

На основу члана 30. став  Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске»'', број 101/04, 42/05, 
118/05. и 98/13.), члана 36. Статута   Општине 
Мркоњић Град – печишћен текст  (''Службени 
гласник општине Мркоњић Град'', број 65/10. 
и 4/12) и члана 20. Одлуке о установљењу 

награда и признања општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 1/12.), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 13. сједници одржаној дана  
30.12. 2013. године, донијела је

О Д Л У К У 
о додјели награде и признања

ДРАГАНУ РОЉИЋУ

I Поводом Дана општине Мркоњић 
Град додјељује се награда и признање – 
ЗАХВАЛНИЦА – за изузетан допринос у 
спашавању људи и материјалних добара у 
пожарима и саобраћајним удесима

ДРАГАНУ РОЉИЋУ

II Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-154/13                       ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана,30.12.2013. године             Миленко Милекић, с.р.

На основу члана 30. став  Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске»'', број 101/04, 42/05, 
118/05. и 98/13.), члана 36. Статута   Општине 
Мркоњић Град – печишћен текст  (''Службени 
гласник општине Мркоњић Град'', број 65/10. 
и 4/12) и члана 20. Одлуке о установљењу 
награда и признања општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 1/12.), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 13.  сједници одржаној дана   
30.12. 2013. године, донијела је

О Д Л У К У 
о додјели награде и признања
МИЛЕНКУ НОВАКОВИЋУ

I Поводом Дана општине Мркоњић 
Град додјељује се награда и признање – 
ЗАХВАЛНИЦА – за изузетан допринос на 
пољу привреде

МИЛЕНКУ НОВАКОВИЋУ

II Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-155/13                       ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана,30.12.2013. године             Миленко Милекић, с.р.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАД

На основу члана 30. став  Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске»'', број 101/04, 42/05, 
118/05. и 98/13.), члана 36. Статута   Општине 
Мркоњић Град – печишћен текст  (''Службени 
гласник општине Мркоњић Град'', број 65/10. 
и 4/12) и члана 20. Одлуке о установљењу 
награда и признања општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 1/12.), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 13. сједници одржаној дана   
30.12. 2013. године, донијела је

О Д Л У К У 
о додјели награде и признања

МИТРУ ДАНИЛОВИЋУ

I Поводом Дана општине Мркоњић 
Град додјељује се награда и признање – 
ЗАХВАЛНИЦА – за изузетан допринос на 
пољу привреде

МИТРУ ДАНИЛОВИЋУ

II Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-156/13                       ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана,30.12.2013. године             Миленко Милекић, с.р.

На основу члана 30. став  Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске»'', број 101/04, 42/05, 
118/05. и 98/13.), члана 36. Статута   Општине 
Мркоњић Град – печишћен текст  (''Службени 
гласник општине Мркоњић Град'', број 65/10. 
и 4/12) и члана 20. Одлуке о установљењу 
награда и признања општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 1/12.), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 13.  сједници одржаној дана   
30.12. 2013. године, донијела је

О Д Л У К У 
о додјели награде и признања

Удружењу грађана 
„КЛУБ УМЈЕТНИЧКИХ ДУША“

I Поводом Дана општине Мркоњић 
Град додјељује се награда и признање – 
ЗАХВАЛНИЦА – за изузетан допринос на 

пољу културног дјеловања и заштите 
истори јског  и  природног  насљеђа  
мркоњичког краја 

Удружењу грађана 
„КЛУБ УМЈЕТНИЧКИХ ДУША“

II Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-157/13                       ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана,30.12.2013. године             Миленко Милекић, с.р.

На основу члана 30. став  Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске»'', број 101/04, 42/05, 
118/05. и 98/13.), члана 36. Статута   Општине 
Мркоњић Град – печишћен текст  (''Службени 
гласник општине Мркоњић Град'', број 65/10. 
и 4/12) и члана 20. Одлуке о установљењу 
награда и признања општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 1/12.), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 13.  сједници одржаној дана   
30.12. 2013. године, донијела је

О Д Л У К У 
о додјели награде и признања

ДУШКУ ВУЧЕНОВИЋУ

I Поводом Дана општине Мркоњић 
Град додјељује се награда и признање – 
ПОХВАЛА – за изузетан допринос у развоју 
угоститељства

ДУШКУ ВУЧЕНОВИЋУ

II Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-158/13                       ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана,30.12.2013. године             Миленко Милекић, с.р.

На основу члана 30. став  Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске»'', број 101/04, 42/05, 
118/05. и 98/13.), члана 36. Статута   Општине 

Страна 4, број 11



Број 11 Страна 5

Мркоњић Град – печишћен текст  (''Службени 
гласник општине Мркоњић Град'', број 65/10. 
и 4/12) и члана 20. Одлуке о установљењу 
награда и признања општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 1/12.), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 13.  сједници одржаној дана  
30.12. 2013. године, донијела је

О Д Л У К У 
о додјели награде и признања

ГОРАНУ СЛАДОЈЕВИЋУ

I Поводом Дана општине Мркоњић 
Град додјељује се награда и признање – 
ПОХВАЛА – за изузетно остварење у области 
спорта

ГОРАНУ СЛАДОЈЕВИЋУ

II Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-159/13                       ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана,30.12.2013. године             Миленко Милекић, с.р.

На основу члана 30. став  Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске»'', број 101/04, 42/05, 
118/05. и 98/13.), члана 36. Статута   Општине 
Мркоњић Град – печишћен текст  (''Службени 
гласник општине Мркоњић Град'', број 65/10. 
и 4/12) и члана 20. Одлуке о установљењу 
награда и признања општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 1/12.), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 13.  сједници одржаној дана   
30.12. 2013. године, донијела је

О Д Л У К У 
о додјели награде и признања

РАДОСЛАВУ ГРАИЋУ

I Поводом Дана општине Мркоњић 
Град додјељује се награда и признање – 
ПОВЕЉА ПОЧАСНОГ ГРАЂАНИНА 
О П Ш Т И Н Е  М Р К О Њ И Ћ  Г РА Д  СА  
ЗЛАТНИМ СИМБОЛОМ ОПШТИНЕ 
МРКОЊИЋ ГРАД – за изузетна остварења у 
области умјетности

РАДОСЛАВУ ГРАИЋУ

II Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-162/13                       ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана,30.12.2013. године             Миленко Милекић, с.р.

На основу члана 30. став  Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске»'', број 101/04, 42/05, 
118/05. и 98/13.), члана 36. Статута   Општине 
Мркоњић Град – печишћен текст  (''Службени 
гласник општине Мркоњић Град'', број 65/10. 
и 4/12) и члана 20. Одлуке о установљењу 
награда и признања општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 1/12.), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 13.  сједници одржаној дана   
30.12. 2013. године, донијела је

О Д Л У К У 
о додјели награде и признања

постхумно СИМИ БУДИМИРУ

I Поводом Дана општине Мркоњић 
Град додјељује се награда и признање – 
ПОВЕЉА ЗАСЛУЖНОГ ГРАЂАНИНА СА 
ЗЛАТНИМ СИМБОЛОМ ОПШТИНЕ 
МРКОЊИЋ ГРАД – за изузетан допринос у 
области културе, привреде  и хуманитарног 
рада

постхумно СИМИ БУДИМИРУ

II Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-160/13                       ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана,30.12.2013. године             Миленко Милекић, с.р.

На основу члана 30. став  Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске»'', број 101/04, 42/05, 
118/05. и 98/13.), члана 36. Статута   Општине 
Мркоњић Град – печишћен текст  (''Службени 
гласник општине Мркоњић Град'', број 65/10. 
и 4/12) и члана 20. Одлуке о установљењу 

30.12.2013.



Страна 6, број 11 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАД

награда и признања општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 1/12.), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 13. сједници одржаној дана   
30.12. 2013. године, донијела је

О Д Л У К У 
о додјели награде и признања

ДУШКУ ЗЕЉКОВИЋУ

I Поводом Дана општине Мркоњић 
Град додјељује се награда и признање – 
ПОВЕЉА ЗАСЛУЖНОГ ГРАЂАНИНА СА 
ЗЛАТНИМ СИМБОЛОМ ОПШТИНЕ 
МРКОЊИЋ ГРАД – за изузетна остварења у 
области привреде

ДУШКУ ЗЕЉКОВИЋУ

II Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-161/13                       ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана,30.12.2013. године             Миленко Милекић, с.р.

             На основу члана 5. Правилника о раду 
Координационог тима за израду Програма 
капиталних инвестиција („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, бр. 3/05), 
Координациони тим за израду Програма 
капиталних инвестиција на 2. сједници 
одржаној дана  17. децембра 2013. године 
донио је 

О Д Л У К У
    о усвајању Програма капиталних 

инвестиција са финансијском 
пројекцијом за период од 

2014 – 2018. године

I
        Овом одлуком Координациони тим 
усваја Програм  капиталних инвестиција са 
финансијском пројекцијом за период од 2014- 
2018. године.

II
          Саставни дио ове Одлуке чини Програм 
капиталних инвестиција са финансијском 
пројекцијом за период од 2014 -2018. године.

III 
 Ус во ј е н и  П р о г р а м  кап и т а л н и х  

инвестиција са финансијском пројекцијом за 
период од 2014 – 2018. године,  доставља се 
Начелнику општине Мркоњић Град у циљу 
поступка његовог доношења и усвајања на 
сједници Скупштине општине Мркоњић 
Град.

IV
     Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у »Службеном 
гласнику« општине Мркоњић Град.

                                            ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ
Број:01-4-9/13               Координационог тима
Дана, 17.12.2013.год.     за израду Програма
                                   капиталних инвестиција 
                               Дивна Аничић,с.р.

                                                    



СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
1. Одлукa о усвајању Стратегије развоја општине Мркоњић Град за период 2014-2024. 

године;.....................................................................................................................................01
2. Одлукa о усвајању Програма капиталних инвестиција за период 2014-2018. године;.............01
3. Oдлука о додјели награда и признања поводом Дана општине Мркоњић Град:

4.1.   Ивици Вулићу – „Захвалница“;...........................................................................................02
4.2.   Остоји Марићу – „Захвалница“;..........................................................................................02
4.3.   Шефики Хрустановић – „Захвалница“,..............................................................................02
4.4.   Недељку Шијану – „Захвалница“;.......................................................................................03
4.5.   Драгану Рољићу – „Захвалница“;........................................................................................03
4.6.   Миленку Новаковићу – „Захвалница“;...............................................................................03
4.7.   Митру Даниловићу – „Захвалница“;...................................................................................04
4.8.   Удружењу грађана „Клуб умјетничких душа“ – „Захвалница“;........................................04
4.9.   Душку Вученовићу – „Похвала“;........................................................................................04
4.10.  Горану Сладојевићу – „Похвала“;......................................................................................04
4.13. Радославу Грајићу – „Повеља почасног грађанина општине Мркоњић Град са златним 

симболом општине Мркоњић Град“................................................................................05
4.11. Постхумно Сими Будимиру – „Повеља заслужног грађанина са златним симболом 

општине Мркоњић Град“;..................................................................................................05
4.12. Душку Зељковићу – „Повеља заслужног грађанина са златним симболом општине 

Мркоњић Град“...................................................................................................................05

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
1.  Одлука о усвајању Програма капиталних инвестиција са финансијском пројекцијом за 

период од 2014-2018. године;....................................................................................................06

 С А Д Р Ж А Ј




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

